[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2020  №  226

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 05.11.2013 № 676 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Формирование инвестиционной привлекательности городского округа Тейково»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тейково, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Тейково», решением городской Думы городского округа Тейково от 08.05.2020 № 40 «О внесении изменений в Решение городской Думы городского округа Тейково от 20.12.2019 № 129 «О бюджете  города Тейково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 05.11.2013 № 676 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Формирование инвестиционной привлекательности городского округа Тейково» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации (по финансово-экономическим вопросам), председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Т.В. Хливную.»;
в приложении к постановлению:
1.2. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково «Формирование инвестиционной привлекательности городского округа Тейково» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы» раздела 3. «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4. Таблицу 3 раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.5. В приложении 1 к муниципальной программе городского округа Тейково «Формирование инвестиционной привлекательности городского округа Тейково»:
1.5.1. раздел I. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
1.5.2. Таблицу 2 раздела III. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
1.5.3. Таблицу 3 раздела  IV. «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
1.5.4. Раздел V. «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении к  постановлению  и в приложении № 1 к муниципальной программе городского округа Тейково «Формирование инвестиционной привлекательности городского округа Тейково» по тексту слова  «комитет экономического развития и торговли администрации городского округа Тейково» заменить словами «отдел экономического развития и торговли администрации городского округа Тейково»  в соответствующем падеже.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по финансово-экономическим вопросам), председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации городского округа Тейково Ивановской области Т.В. Хливную.

Главы городского округа Тейково                                                        С.А. Семенова

Приложение 1
к постановлению
администрации г.о. Тейково
                                                                                                                  от 17.06.2020  № 226
 «
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа городского округа Тейково
«Формирование инвестиционной привлекательности
городского округа Тейково»
(далее – муниципальная программа)

	Подпрограммы
муниципальной
программы
	1. «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Тейково на 2014-2024 годы»
2. Научно-исследовательские работы для муниципальных нужд

	Ответственный
исполнитель  (разработчик)
муниципальной
программы
	Отдел  экономического развития и торговли администрации городского округа Тейково

	Исполнители
муниципальной
программы
	Отдел экономического развития и торговли администрации городского округа Тейково

	Срок реализации муниципальной программы
	2014 – 2024 годы

	Цели
муниципальной
программы
	1. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства  на  территории городского округа Тейково.
2. Прикладные научно-исследовательские работы.

	Объемы   бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 9490,1609 тыс.руб., в том числе:
2014 год – 300,0 тыс. руб.,
2015 год – 300,0 тыс. руб.,
2016 год –       0 тыс. руб.,
2017 год – 3400,0 тыс. руб.,
2018 год –1000,0 тыс. руб.,
2019 год – 4290,1609 тыс. руб.,
2020 год – 0 тыс.руб.,
2021 год – 50,0 тыс.руб.,
2022 год – 50,0 тыс.руб.,
2023 год – 50,0 тыс.руб.,
2024 год – 50,0 тыс.руб.,
в том числе:
-  бюджет города Тейково – 9490,16090 тыс.руб.:
2014 год - 300,0 тыс. руб.,
2015 год - 300,0 тыс. руб.,
2016 год -        0 тыс. руб.,
2017 год – 3400,0 тыс. руб.,
2018 год – 1000,0 тыс. руб.,
2019 год – 4290,16090 тыс. руб.,
2020 год – 0 тыс.руб.,
2021 год – 50,0 тыс.руб.,
2022 год – 50,0 тыс.руб.,
2023 год – 50,0 тыс.руб.,
2024 год – 50,0 тыс.руб.

».
Приложение 2
к постановлению
администрации г.о. Тейково
                                                                                                                  от 17.06.2020  № 226

«Таблица 2
Сведения о целевых индикаторах (показателях)
реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
      показателя
	Ед.
изм.
	2012
факт
	2013
факт
	2014
факт
	2015
факт
	2016
факт
	2017
факт
	2018
факт
	Прогноз

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Тейково на 2014-2024 годы

	Количество  СМСП, которым оказывается финансовая поддержка
	ед.
	3
	3
	3
	2
	0
	2
	0
	3
	0
	1
	1
	1
	1

	2.
	Научно-исследовательские работы для муниципальных нужд

	Выполнение прикладных научно-исследовательских работ
	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
Приложение 3
к постановлению
администрации г.о. Тейково
                                                                                    от 17.06.2020  № 226

«Таблица 3
	№
пп
	Источники финансирования
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Объем  бюджетных   ассигнований   на   реализацию муниципальной программы
	9490,1609

	300
	300
	0
	3400
	1000
	4290,16090
	0
	50
	50
	50
	50

	в т.ч. бюджет города Тейково
	9490,1609
	300
	300
	0
	3400
	1000
	4290,16090
	0
	50
	50
	50
	50

	1.1.
	Подпрограмма: «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Тейково на 2014-2024 годы»
	9390,16090
	300
	200
	0
	3400
	1000
	4290,16090
	0
	50
	50
	50
	50

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	9390,16090
	300
	200
	0
	3400
	1000
	4290,16090
	0
	50
	50
	50
	50

	1.2.
	Подпрограмма: «Научно-исследовательские работы для муниципальных нужд»
	100
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	100
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
Приложение 4
к постановлению
администрации г.о. Тейково
                                                                                    от 17.06.2020  № 226
«
	Наименование подпрограммы
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
 в городском округе Тейково на 2014-2024 годы

	Исполнители подпрограммы
	Отдел экономического развития и торговли администрации городского округа Тейково Ивановской области

	Срок реализации подпрограммы
	2014 - 2024

	Цель (цели) подпрограммы
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства  на  территории городского округа Тейково

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 9390,16090 тыс.руб., в том числе:
2014 год – 300,0 тыс. руб.,
2015 год – 200,0 тыс. руб.,
2016 год –      0 тыс. руб.,
2017 год –3400 тыс. руб.,
2018 год – 1000,0 тыс. руб.,
2019 год –  4290,16090 тыс. руб.,
2020 год – 0 тыс.руб.,
2021 год – 50,0 тыс.руб.,
2022 год – 50,0 тыс.руб.,
2023 год – 50,0 тыс.руб.,
2024 год – 50,0 тыс.руб.,
в том числе:
-  бюджет города Тейково – 9390,16090 тыс.руб.:
2014 год - 300,0 тыс. руб.,
2015 год - 200,0 тыс. руб.,
2016 год -        0 тыс. руб.,
2017 год – 3400 тыс. руб.,
2018 год – 1000,0 тыс.руб.,
2019 год – 4290,16090 тыс. руб.,
2020 год – 0 тыс.руб.,
2021 год – 50,0 тыс.руб.,
2022 год – 50,0 тыс.руб.,
2023 год – 50,0 тыс.руб.,
2024 год – 50,0 тыс.руб.

».

Приложение 5
к постановлению
администрации г.о. Тейково
от 17.06.2020  № 226

«Таблица 2
	№
п/п
	Наименование
      показателя
	Ед.
изм.
	2012
факт
	2013
факт
	2014
факт
	2015
факт
	2016
факт
	2017
факт
	2018
факт
	Прогноз

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Тейково на 2014-2024 годы

	Количество  СМСП, которым оказывается финансовая поддержка
	ед.
	3
	3
	3
	2
	0
	2
	0
	3
	0
	1
	1
	1
	1

».

Приложение 6
к постановлению
администрации г.о. Тейково
                                                                                                                            от 17.06.2020  № 226

«Таблица 3
	№ п/п
	Наименование программного   мероприятия
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем ассигнований бюджета города,  тыс. рублей
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Финансовая поддержка СМСП:
в том числе:
	Отдел экономического развития и
торговли администрации
г.о. Тейково
(далее – ОЭРиТ)

Координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства
	Городской
бюджет
	300
	200
	0
	3400
	1000
	4290,1609
	0
	50
	50
	50
	50
	9390,16090

	1.1.
	Субсидирование части затрат СМСП на уплату процентов по привлекаемым кредитам, полученным в кредитных организациях

	Городской
бюджет
	300
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	450

	1.2.
	Субсидирование части затрат СМСП по аренде выставочных площадей для участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях

	Городской
бюджет
	0
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	50
	50
	250

	1.3.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	ОЭРиТ

Координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства

Департамент экономического развития и торговли Ивановской области
	Городской
бюджет
	0
	0
	0
	3400
	1000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4400

	1.4
	Субсидирование на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, всего, в том числе:
	ОЭРиТ

Координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства

Департамент экономического развития и торговли Ивановской области

	0
	0
	0
	0
	0
	4290,16090
	0
	0
	0
	0
	0
	4290,16090

	1.4.1.
	субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности (далее - центр времяпрепровождения детей)

	0
	0
	0
	0
	0
	1429,694
	0
	0
	0
	0
	0
	1429,694

	1.4.2.
	субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации

	0
	0
	0
	0
	0
	2859,38890
	0
	0
	0
	0
	0
	2859,38890

	2
	Консультационная и информационная поддержка СМСП
	ОЭРиТ

Координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства

Надзорные и контролирующие органы (по согласованию)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Оказание консультационной и информационной поддержки СМСП

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Размещение информации о проводимых мероприятиях, принятых нормативных документах по поддержке СМСП на сайте городского округа Тейково

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	Городской
бюджет
	300
	200
	0
	3400
	1000
	4290,1609
	0
	50
	50
	50
	50
	9390,1609

».

Приложение 7
к постановлению
администрации г.о. Тейково
                                                                  от 17.06.2020  № 226

V. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Тейково. Общий объем ассигнований из городского бюджета, требуемый для реализации подпрограммы, составляет 9390,1609 тыс. рублей.

Таблица 4
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
(по источникам финансирования)
                       (тыс. рублей)
	№
п/п
	Источники финансирования
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Объем  бюджетных   ассигнований   на   реализацию мероприятий подпрограммы
	9390,1609
	300
	200
	0
	3400
	1000
	4290,1609
	0
	50
	50
	50
	50

	в т.ч. бюджет города Тейково
	9390,1609
	300
	200
	0
	3400
	1000
	4290,1609
	0
	50
	50
	50
	50

Таблица 5
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
(по видам ассигнований)
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Виды ассигнований
	Всего
	2014

	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Объем  бюджетных   ассигнований   на   реализацию мероприятий подпрограммы, в т.ч.:
	9390,1609
	300
	200
	0
	3400
	1000
	4290,1609
	0
	50
	50
	50
	50

	1.1.
	Субсидирование части затрат СМСП на уплату процентов по привлекаемым кредитам, полученным в кредитных организациях
	450
	300
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Субсидирование части затрат СМСП по аренде выставочных площадей для участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	250
	0
	50
	0
	0
	0
	0
	00
	50
	50
	50
	50

	1.3.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	4400
	0
	0
	0
	3400
	1000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Субсидирование на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, всего, в том числе:
	4290,16090
	0
	0
	0
	0
	0
	4290,16090
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.1.
	Субсидирование части затрат СМСП, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности (далее - центр времяпрепровождения детей)
	1429,694
	0
	0
	0
	0
	0
	1429,694
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.2.
	Субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства - СМСП, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	2859,3889
	0
	0
	0
	0
	0
	2859,38890
	0
	0
	0
	0
	0

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета носят прогнозный характер и могут уточняться в установленном порядке при составлении проекта  бюджета города Тейково на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана муниципального образования  на очередной финансовый год и плановый период, а также в ходе исполнения городского бюджета.».
image1.jpeg